
UCHWAŁA NR XXV/249/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za wprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych Gminy 
Iława. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i stosownie do treści art. 4 ust. 1 pkt 2) ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Jednolity tekst: Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) i w oparciu 
o treść art. 24 ust. 1 – 5 i ust. 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków 1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami), Rada 
Gminy Iława uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Rada Gminy Iława zatwierdza przedłożoną przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne taryfę 
za wprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych w gminie Iława, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

2. Taryfa, o której mowa w ust.1, obowiązuje od dnia 1 stycznia 2013r. do dnia 31 grudnia 2013 r. 

§ 2. Ilość odprowadzanych ścieków komunalnych ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych lub 
na podstawie ilości zużytej wody do celów pitnych według obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

§ 3. Opłatę za odprowadzanie ścieków od wszystkich dostawców pobiera zakład eksploatujący urządzenia 
kanalizacyjne na zasadach ustalonych w umowie zlecenia z organem wykonawczym gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała XXIII/226/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za wprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych Gminy Iława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 30DE4E24-1BD4-4612-AF6A-CC0C7B3F1E16. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/249/2012 

Rady Gminy Iława 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

1) Wprowadzanie ścieków  - 8,55 zł brutto za 1 m3. 

2) Wprowadzania ścieków poprzez przepompownie przydomowe - 8,25 zł brutto za 1 m3. 

3) Stawka opłaty abonamentowej - 3,00 zł brutto za miesiąc. 

4) Podłączenie do sieci kanalizacyjnej - 50 zł netto plus obowiązująca stawka podatku VAT. 

5) Opłata jednorazowa za udokumentowane wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych ścieków zawierających 
części stałe (szmaty, elementy plastikowe, szklane, metalowe, drewno, guma) -  1000 zł netto plus 
obowiązująca  stawka podatku VAT. 

6) Opłata za czyszczenie przydomowej przepompowni ścieków na skutek wprowadzania ścieków zawierających 
elementy wymienione w punkcie 5 - 500 zł netto plus obowiązująca stawka podatku VAT. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 30DE4E24-1BD4-4612-AF6A-CC0C7B3F1E16. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków Rada Gminy Iława zatwierdza taryfę i stawki opłat  za wprowadzanie przez osoby fizyczne, osoby 
prawne oraz jednostki nie posiadające osobowości prawnej ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych 
Gminy Iława w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku. 

Wniosek o zatwierdzenie taryf został złożony w dniu 19 października 2012 roku przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w rozumieniu w/w ustawy zgodnie z uregulowaniami ustawowymi, tj. w terminie 
70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie. 

Złożony wniosek wraz z załącznikami wyczerpuje zakres wyspecjalizowany w rozdziale 6 § 19 ust. 1, 2, 3, 
rozporządzenia Ministerstwa Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886). 

Przeprowadzona analiza złożonego wniosku taryfowego wykazuje, że taryfy opracowane zostały zgodnie 
z wyżej wymienionymi przepisami a wykazane we wniosku taryfowym koszty znajdują swoje uzasadnienie 
i odniesienie do prowadzonej przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ewidencji księgowej. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 30DE4E24-1BD4-4612-AF6A-CC0C7B3F1E16. Uchwalony


	
	
	



